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Magyarország 

uijáépilése
A Londonban tartózkodó Ries 

István igazságügyminiszter az angol 
•.'.dióban nyilatkozott a tárgyalások 

. redményéről. Kijelentette, hogy a 
Londonban tartózkodó közéleti sze
mélyek küldetése sikerrel járt és 
máris megteremtették az együttmű
ködésnek azt a légkörét amely le
hetővé teszi Magyarország újjáépí
tését. A munkáspártok együttműkö
déséről szólva kiemelte, hogv a Szó. 
eláldcmokrata Párt önálló független 
párt és az is marad. Ugyanakkor 
azonban nem szabad elfelejteni, 
hogy két munkáspárt van ugvan. de 
-gy egységes munkásosztály.

Moiotov nyilatkozata
Moiotov szovjet külügyminiszter 

.. párisi értekezletről adott nyilatko- 
/. tában kitért a csatlós államokkal, 
köztük a Magyarországgal kötendő 
békeszerződések ügyére is. Rámuta
tott az angol és amerikai tőkének 
;.rra a törekvésére, hogy egyes or
szágok közgazdaságát befolyásának 
i esse alá s még a gazdasági segítsé
get is e célok megvalósítására szol
gáló eszközzé tegye meg. Azt a tö
rekvést látjuk, mondotta, hogy a 
békeszerződésekbe olyan gazdasági 
és más rendeltetéseket vegyenek be, 
.melyeket az erős állam arra hasz
nálhat ki, hogy akaratát rákénysze
rítse gazdaságilag gyenge államok
ra. amelyek még nem heverték ki a 
háború pusztításait. Ezek rendsze
rint kereskedelmi korlátozások és 
rr.ás korlátozások megszüntetésének 
hasznára való utalásokkal indokol
ják meg. a külföldi tőkének r.vuj- 
tandó mozgási szabadsággal, stb. A 
Szovjet-Unió azonban nem hagy
hatja figyelmen kívül a csatlós ál
lamok nemzeti érdekeit és nem tá
mogathatja az ilyen gazdasági b.io- 
lyásolásra való törekvéseket.
Truman, a sztrájktörő
Az Egyesült Államok szakszerve

zetei éles politikai háborút indí’ot- 
..•k Truman elnök ellen abból az d- | 
kálómból, hogy javaslatára a parla
ment megszavazta a munkásság 
sztrájkjogának korlátozásáról szóló 
törvényjavaslatot. , .. . .

evezték el » - 
nököt és elhatározták, hogy a szak- 
szerv. z. tek minden vagyonát Tru- ( 

és ti a ' - ■•
elleni hadjáratra használják lel a | 
legközelebbi választásokon.
fi bélicköiések a? Egyesült Kern-• 
zatek Szövegese e:é kerülnek?

Bidault francia miniszterelnök i 
nyilatkozott a külügymi-rszt. rek J 
helyetteseinek tárgyalása ivei xap ’ 
csőfalban. Kijelentette, ha nem lesz i 
megegyezés, azon kell f hálózni. | 
hogy a békeszerződések ügyét az • 
Egyesült Nemzetek Szöveteéfie •- é | 
terjesszék. , j

Újabb UNRRA-segély
Belgiumba Argentínából 12 cza r 

tonna gabona, nagymennyiségű hal 
és egyéb élelem érkezett, amiket 
Belgium felajánlott az UNRRA-nak. 
Az óriási mennyiségű élelmiszert az 
l’NRRA Ausztriának és Magyaror
szágnak juttatja.

A beit feladata
Lord Halifax volt nagykövet tisz

teletére rcnd-.zett bankettem Smuts 
tábornok és Harriman, az új nagy
követ fontos kijelentéseket tettek. 
Szerintük az angolszászoknak a leg
szorosabb barátságban kell élniük, 
de meg kell egvezpi a Szovjettel is. 
Ha Amerika és a Szovjet között né
zeteltérések lennének, akkor a brit 
csoportnak kell kiegyenlítőként fe'. 
lépnie.

KECSKEMÉTI
1946 május 30.

csütörtök LAPOK 79. évf. 44. sz.

ára 109 milCúP

kecskeméti piac szerepe 
az adópengö megállapításánál 
Hátin Itt fórt a jelzöszámo! megállapít! bizctlsig

A pénzügyminisztériumban, mint 
ismeretes, egy bizottság működik, 
amely a gazdasági élet legkülönbö
zőbb adatainak és jelenségeinek 
egybevetésével naponta újból és új
ból állapítja meg az adópengő napi 
..árfolyamát", az úgynevezett jelző, 
számot.

Ez a bizottság hétfőn Kecskemét
re szállt ki. mert a gyümölcsszezon 
idején fokozott tekintettel kíván

itt az új adórendelet!
Kik tartoznak adót fizetni ?

ecskenu-ti Lapok tudo&itoja ól —
A pénz megszilárdításával kap-, 

csolaios szanálási rendelkezések so
rában Vasárnap jelent meg a hivata
los lapban az első kormányrendelet. 
Leglényegesebb intézkedése az, 
hogy a jövőben együttes kereseti és 
jövedelemadót tartozik fizetni mind
az, aki az ország területén ipari és 
kereskedelmi ügyletet, vagy szelle
mi foglalkozást folytat, aki 100 
aranykoronát meghaladó kataszteri 
tisztajövedelmű mezőgazdasági in- 
gatlant bérel, aki járadékot élvez,

/I pénaQiány első következménye:

Nagy árzuhanás a gyümölcspiacon
A bankóprés nem tud

A pénz állandó romiasa, amit el- i 
sosorban az adópengö sebes szók- - 
kenésén veszünk észre, nehéz h Ív- ■ 

mányzatot. A kormány augusztus 
I re akarja rendezni a gazdasági és 
pénzügyi viszonyokat és megterem
teni az új pénz kibocsátásának elő
li itételeit. Addig azonban kényte
len a gazdasági válság elkerülésére j 
az inflációt fenntartani. A napokban < 
rendelet jelent meg a 10 milliárdos j 
kibocsátásáról. Az újabb bankjegy } 
hétfőn került a nagyközönség kézé, j 
he. Kecskeméten kedden délig nem I 
láttunk 10 milliárdost s mivel hét- I 
főn és kedden az a hír terjedt el. i 
rogy a bankok nem tudnak elegen- ; 
dő pénzt kiadni a kereskedőknek. > 
illetékes helyről magyarázatot kér- . 
tünk a pénzszűkére vonatkozólag. .

A Nemzeti Bank főnökétől úgy ; 
értesültünk, hogy a pénzszűke kizá- > 
rófagos oka abban rejlik, hogy az ■ 
Állami Pénzjegynyomda nem tud 1 
ennyi pénzt termelni, amennyire a | 
gazdasági életnek szüksége lenne. j 
Budapestről azonban már jeleztek > 
nagyobb pénzküldeményt s ez egy- , 
időre biztosítani fogja a helyi igé- ■ 
nyékét.

Mii jelen' a pénzszűke?
Kecskeméti viszonylatban. d«- or- j 

■zágosan is. a pénzszűkének jóvá| ; 
több a káros, mint a hasznos h.i- j 
lása.

Kétségtelen, hogy a fogyasztók. } 
ilsősorban a tisztviselők és munká. , 
■•'k. a pénzszűke következménye- { 
ként beálló árzuhanásnál jól járnak f 
A kötött keresetűeknek nem mind-

lenni az c. yik legfontosabb népélel- 
mezisi cikk, a gyümölcs árának ala
kulására, mint olyan tényezőre, mely 
lényeges alapeleme a megélhetési 
index-szám-iak. A bizottság részle- 

| tesen tájékozódott és m gbeszélé- 
teinek eredményeként a kecskeméti 
gyümölcspiac áralakulásának a jö
vőben JUcnt-'s szerepe lesz az adó. 
pengő mindennapi jelzőszámának 
kialakulásánál.

vagy házbirtokát részben vagy 
egészben értékálló bérért haszno
sítja.

Vagvontöbblet adót fizetnek majd 
azok, akiket január tlsején leltár
készítésre köteleztek és akik üzlet
működésüket 1946 január elseje után 
kezdték meg és így január elsején 
üzleti leltárt nem készíthettek, ez 
utóbbiak azonban csak abban az 
esetben. ha az év végén mutatkozó 
'gyontöbblctük az adóévre megál
lapított kereseti- és jövedelemadó

I elég pénzt nyomni
cgv. 2 milliárd. vagy 500 millióba

Ezzel szemben a termelők, főleg J 
a gyümölcsösök. jelentős összegeket j 

mölcsöt. mielőtt túlérik és rothadás- ! 
nak indul, el kell ..uniók. A terme- i 
lók kénytelenek az árakat jelentő- J 

mérsékelni
A kereskedő';, akidnek a pmz. i 

többnyire adópeng- bm fekszik va. ’ 
Umclyik bankban, értékben nem ve. t 
szilének ezekben a napokban z\zon I 
bán magasabb szempontok figyc. 
Icmbevételével. mégis rosszul jár
nak. A gyümölcsfeldolgozó üzemek 
legtöbbje egyrészt exportr.,. más
részt jóvátételre dolgozik s így a 
pár napos üzemszünet s a vele járó 
csökkent termelés hátráltatja őket a 
különböző kívánalmak teljesítésé
ben.
Q b^romfikcrrs'-edö és a zöld- 
seti ermelö körömbös...

A keddi hetipiacon megkérdez
tünk egy baromfikereskedőt és egy 
zöldségest, érzékenyen érinti-e őket 
az átmeneti pénzhiány Egyöntetűen 
azt a választ kaptuk, hogy nem. Ha 
nem veszik meg a tojást vagy a ré
pát, hazavisszük és legközelebb is
mét kihozzuk — mondták.

A baromfi- és zöldségpiacon az 
arak általábnn alig kerültek n va
sárnapi fölé. A nagykereskedők be
vásárlói ezúttal nem vásároltak fel 
Piigyohb tétel-ket. A keddi reggeli 
tartós ezőzés miatt egyébként ki
sebb volt a felhozatal.

Azok az emberek, akik ezelőtt 
baromfihúst ettek, most is előterem

tettek annyi milliárdot, amennyiért 
igy-egv kacsát vagy csirkét haza
vihettek.

500 millióra esett a szamóca
A gyümölcspiacon annál inkább 

eszre lehetett venni, hogy a keres
kedőknél nincs elég pénz. A szamó. 
< a ára. ami még vasárnap és hétfőn 
reggel 2 milliárd fölött volt, most a 
harmadára, negyedére zuhant. Az 
aprósz.emü szamócát 500 millióért, 
árulták.

Cseresznyében is volt áresés. Bár 
keveset hoztak a piacra, 2 milliárdra 
esett kilója.

A fogyasztók érthető okokból, 
már a reggeli órákban megrohanták 
a gyümölcspiacot. Sokan most sze
rezték be a befőzési szamócát. A 
mesterséges pénzszűke kapóra jött 
nekik.

—x-x—X—x-x-
Reök Iván dr. előadása 
a Kisgazdák pártnapján

A Független Kisgazdapárt június 
hó 2-án. vasá-n-rp délelőtt fél 11 
órai kezdettel nártnapot rendez a 
párthelyiség földszinti nagytermé
ben. Ez alkalommal a helybeli elő
adókon kívül Reök Iván dr. sebész 
tőorvos és jónevű szociológus, a 
párt fővárosi vezetőségének egyik 
illusztris tagja tart előadást idő. 
szerű társadalompolitikai kérdések.

Az érdekesnek és tanulságosnak 
Ígérkező előadásra a párthivek fi
gyelmét felhívja i Kisgazdapárt ve
zetősége.

A Szakszervezeti Tanács 
főtitkára Kecskeméten

Körmeit lesz hclnap
A kecskeméti Nagytemplom, mint 

főoltárának képe mutatja. Jézus 
mennybemenetelének temploma. Ál
doz .süt rt-k napján, holnap. r<-mp- 
lembúcsúval. körmenettel ünnepli a 
kecskeméti katolikusság a MegváJ-

A Nagytemplomban ünnepi is- 
tenlisz'eleti nnd lesz ezen a napon, 
a kik i-o rás nagymise körmeneticl 
. izdöd.k. amelynek keretében a hl- 
uk k< ru! járják ,, Nagytemplomot.

-«x»- 
Kine.vexés

Jónás Andor Jenő áll. gyógypeda
gógiai tanárt a vallás, és közokta
tásügyi miniszter lelkiismeretes és 
eredményes munkájának elismeré. 
síül a VI. fizetési osztályba nevezte 
ki Ezt i megtisztelő k tüt t st 
olyan ember kapta, aki országos vi. 
szonviatbsn is első helyen áll a 
gyógyítva nevelő tanárok között.

Kegyetlen iróniája a sorsnak, hopy 
aki már közel negyven esztendeje 
működik c nehéz pályán s neveli, 
oktatja n szerencsétlen siketnéma 
C> ermekeket. forrón szeretett kis
fiát nem nevelhette fel. annak tro
pikus hirtelenséggel bekövetkezett 
kaláka miatt.

Ml ulsóti 9 vidéken?
MAGYARÓVÁRRÓL 1200 sze

méllyel elindult az első kitelepítő 
sváb vonat.

BÉKÉSCSABÁN a lakosság ruha 
félével való ellátása céljából .áros:



Segítsünk 
tisztviselőinken 

Irta Pető Lajos
Kecskemét városának és tanya, 

világának paraszti társadul inához 
fordulok szavaimmal, hogy ezekben 
■ vésszel terhes történelmi időkben 
értsük meg a kor parancsoló szavát 
és ébredjünk végre tudatára mi is 
annak, hogy mi a tennivalónk a kö
zöttünk élő és szűkölködő, nyomor
gó tisztviselői karral szemben. A vá
lasztások alkalmával nagyszerű pél
dáját mutattátok meg az össze tar
tásnak és az együttérzésnek. Most 
nem kisebb dologról van szó. hiszen 
egy egész társadalmi réteg az a 
tisztviselői kar, ?:rn.|y a mi min
dennapi életünkben, gondjaink, ba
jaink elintézésében segítő társunk, 
ez van most veszélyben, ennek a 
megmentéséről van szó Ez a tiszt
viselői kar. akik között még ott ál
lanak a szolgálati helyeiken azok a 
pontos és megbízható közalkalma
zottak. akiket mindnyájan isme
rünk. tisztelünk.- sőt szeretünk is. 
most elpusztulás előtt áll családos
tól együtt.

A kormányt bizonyára a legjobb 
szándék vezeti ... tisztviselői nyomor 
megszüntetésére irányuló törekvé
seinél. de sajnos, terveknél- ötletek, 
nél tovább nem tud menni. Az ígé
reteket. biztatásokat pedig nem le
het kenyérre kenni. M’reánk hárul 
tehát az a kötelesség, hogv közvet
lenül. minden külső kényszerítés nél
kül indítsuk meg az akciót a nyo
morgó tisztviselői kar megsegítésé
re. Nem alamizsnát, nem könyör- 
adományokat kér. k. hanem, hogy 
az ő szolgálataikat, amelyeket je
lenleg a kormány m m tud honorál
ni. mi honoráljuk. Köz. ttunk bizo
nyára nincsen egyetlenegy olyan Ín
ség s sem. akinél a tisztviselői kar 

még . icbb
Nagyszerű, történe'.ni jelentőse*-  

fcú és a legtisztábban felfogott de
mokrácia folyomány;, lesz ez a i 1 
Segítő :lkciónk N,m is fog jelenteni 
senki számár? megterhc'tetést. mer. 
•nirdössze arról lenne szó. hogy a 
piacra felhozott árukból bizonyos 
százalékot adjunk le a tisztviselői

Kecskemét városából, ahol a 48-as 
ezabadsághősök leszármazottai éT- 
nek, n--m először indul el ilyen kéz. 
deményezés. amely az egész ország 
népének az érdekét szolgálta Az 
aranyhomok népének a szív, is 
arany. A kecskeméti példát meg
győződésem szerint más őstermelő 
város is követni fogja és mindenütt, 
u-éz •' or 'íat.r ;ú| is. ahol 
humánusan gondolkodó emberek 
aiknak. dicsérettel és marasztalással 
fogják emlegetni Kecskemét nevét, 
mert ott igazán érző, áldott szívjó- 
ságú emberek laknak, akik a nyo
morúság idején megosztották ke
nyerüket szűkölködő embertársaik
kal.

Ezzel a mozgalmával Kecskemét 
város paraszti társadalma ércnél 
maradandóbb emléket emel magá
nak. amelyről még a késői unokák 
is büszkén fognak megemlékezni. 
Büszkén és hálával. mert azt fogják 
mondani egymásnak: a ti nagyapá
tok mentct-fc meg a m< nagyapán
kat a világháború utáni nagy Ínség 
idején, fis ez a felemelő emberien 
érzés-sok-sok értékes és évtizedek
re kiható kapcsolatot fog kitermelni 
n szivekben

.Meg vagyok győződve arról, hogy 
szavaim sok érző ember szivéhez el
jutottak és jönni fognak a- tettek és 
ez elhatározásuk.

A sportegyesületek kérése
A helyi sportvjjy.-sük.tek köaös kírís- 

v-1 - fordulnak a közön»égli>-z. hogy a Cir'- 
IxiHin. közési-kdi imi •frtegeMffc. ne Mi. 
•MmneoMc » jáWkve«cWK, mrrt fejjelen-

Zsitvay Tibor a
A K-eskemóu L»p®k ' •i.i ksítójá'ót - 

Zsitvay Tibor volt líUSágügymi 
nisztert közel cgy esztendővel eze. 
lőtt tartóztatta ie a budapesti nép
ügyészség. Zsitvay volt iguzságügy- 
inmiszter abban az időben, amikor 
bullái és Fürst munkásmozgalmi ve
zetőket statáriális bíróság elé állí
tották és kivégeztették őket. Zsit- 
v. yva't együtt kerültek a vádlottad 
padjára többek között Méhes Ig
nác és Krayzei: -Mikiós kúriai bírák

A rendkívül nagy érdeklődéssé*  
várt bűnügy főtárgva!úsa tegnap

Zenés ébresztővel kezdöcők

és keiti '/é^'ződ'íc uasátnafi a® Ifáusá^i Hafi
Vasárnap tartják meg az egész j az ifjúsághoz.

országban az Ifjúság Napját. A | Délután fél 5 órakor: Közös kerti 
kccahenéti mfla tkező: | ünnepélyt rendes az ifjúság a Szo-

Reggel 7 órakor: zenés ébresztői j ciáldcmokrata Párt nagytermében 
9 órakor: Istentiszte!-1 felekezetek I és kerthelyiségében (Iparosotthon), 
szerint. Háromnegyed 10 órakor: { Kitűnő zenéről és büfféről gondos
nagygyűlés u Városi Moziban. Be- ’ kodolt a rendezőség, 
vezető: Sándor Béla í nnepi szó- I Az Ifjúsági Napra Kecskemét 
nők: Kovács Bálint. Szava'at. A I egész társadalmát szeretettel várja 
szabadszakszervezetek küldötte szól ’ a kecskeméti ifjúság.

Tiltsák ki a kofákat a piacról!
A kalória természetbeni juttatását követelik a kecskeméti 

dolgozók
Kedden délután a Szakszervezetei  ̂

Székházéban szakm köz: bizottság 
tárgyalt a kalória természetbeni ki. 
fizetéséről.

Székely János szakszervezeti ti:- 
kár rámutatott arra, hogy az előirt 

mindent szabad forgalomban árusí
tanak. csak a munkabéreket rögzí-

)4.<HH kalóriából , dolgozók csak
íOO-a kapnak n eg pénzben. Ma

tették. A munkásság és a tisztvise
lők ragaszkodnak hozzá, hogy a 
munkáltatók a kalóriát természet
ben fizessék ki. Meg kell akadá
lyozni. hogy a pesti kereskedők a

Amikor a piacon 800 millió a szamóca, 
az üzletekben 4 milliárdért árulják

A termelők kicsiben is árusíthassanak!
Legutóbb a Cím nélkül rovatunk 

szóvátette. hogy óriási az árrés. | 
vagyis nagy a különbség a termelői 1 
ár és a fogyasztói ár között, tehát a I 
mai viszonyok között is túldrágán 
jut a fogyasztó az egyes cikkekhez.

Ezt a megállapítást láttuk megva
lósulni a hétfői piacon. Vasárnap a 
kereskedők 3 milliárdot is fizettek 
:• szamócáért, de hétfőn a szamóca 
ára b00 millió alá esett. Mégis az 
üzletekben hétfőn 4 milliárdot kér
tek egy kiló hétfőn vett szamócáért,

Ádd'g is. amíg rende'ét hiányában 
nem lehet a kiskereskedői árakat

Vigyázzunk a védekezöszereklcel!
Az „Antispora**  ismét a lathatáron

— A Kecskéméi! Lapok tudósítója'  ól — 
Egyik múltkori számunkban be. 

számoltunk azokról a visszaélések
ről, amelyeket az ..Antispóra" nevű 
permetezőszer forgalombahozói a 
kecskeméti gazdaközönséggel szem- 
ben elkövettek. Mint értesültünk, a 
szer hatósági vegyvizsgálatát - 
Hegyközségi Tanács felkérésére a 
Növény-egészségügyi Körzet vezető
je szorgalmazta, aki a szer előáll! 
tója ellen a kihágás: eljárást m, g- 
mditotta. A Termelési Bizo:tság 1 g. 
utóbbi ülésén ugyancsak fog' i(ko
zott az Antispórával Elet kifakadá. 
sok hangzottak el. hogv gyesek a 
aazdaközönaég jóhiszeműségét ilyen 
közönséges eszközökkel akarják ki

ből felhívja a gazdik figyelmét, 
hogy az ..Antispóra'' nevű permete

népbíróság előtt
[ l.czdődött Budapesten.
! Zsitvay Tibor tudvalevőleg Kecs
J kémét országgyűlési képviselője volt 
! több parlamenti cikluson keresztül.

Kecskeméti szereplése akkor ért vé
get amikor Imrédy emlékezetes dik
tatórikus puccskísérlete alkalmával 
élésen szembe terült a miniMterel- 
nökkcl és több mint <>0 dissziden*  
társával ellenzékbe vonult. A kecs
keméti nép ekkor kitagadta és a leg
közelebbi választásra már Szász La
jost, a nemrégiben halálra ítélt nvi. 
las pénzügyminisztert importálta a 
kecskeméti mandátumba.

városból korlátlanul elszállíthassák 
u gyümölcsöt és más árucikkeket.

Az egyik felszólaló követelte, hogy 
a kofákat tiltsák ki a piacról. Nem 
elég. ha. 0 vagy 10 óráig eltiltják a 
vásárlástól, mert addig az időpontig 
a termelő is félreáll és nem bocsátja 
áruba a magával hozott cikkeket. A 
kofák diktálják ma az árakat. A 
keddi piacon a tojást reggel 220 
millióért kínálták, délig a kofák 350 
—400 millióra verték fel az árát.

Mások a város utainak lezárását 
javasolták és szigorú ellenőrzést 
kértek.

. zabályozni, ajánlunk a város veze
tőségének egy megoldást, amivel az 
óriási árrés-n csökkenteni lehet. A 
megoldás a következő: engedjék 
n eg a termelőknek, hogy kicsiben is 
árusíthassanak, vagyis ne kelljen 
n»kik terményeiket kosaranként cl 
adni. Békében ez nem jelentett 
problémát, mert a fogyasztó köny- 
nvedén megvehetett egész kosár 
gyümölcsöt, de ma már egy kiló is 
szinte megfizethetetlen. Főként a 
kereskedőknél. ha a termelőknek 
nem adnak engedélyt a kicsinyben 
való árusításra.

(0

zőszer értéktelen és hatástalan, 
melynek forgalombahozatalát a föld
művelésügyi miniszter nem engedé
lyezte. Ha kereskedő, vagy bárki 
más ezt esetleg más néven is el
adásra kínálná, jelentsük azonnal a 
Növényegészségügyi Körzet vezető
jénél (Kecskemét. Rákóczi-út 5. II. 
. m.) Általában csak olyan védősze- 
rcket használjunk, amelyek megbíz
hatóságúi ó| és eredményességéről 
már alkalmunk volt meggyőződni.

—IA
Ki lúd róla ?

Mindazok, akik Hargitai Rezső 
honv. főtörzsőrmester mulfhani po- 
I tikai vagy népellencs magatartásá
ról tudnak, jelentésüket a rendőrka. 
pitánvság politikai rendészeti osztá- 
lyúhoz (félem. 23.) nyolc nap- n Il
iül tegyék meg.

Cím nélkül

A FÖLDREFORMOT már m.g. 
csinálták, de szükséges még több 
olyan intézkedés, amely megvédi a 
•öld dolgozóit. Ezúttal a haszonbé
rek kérdését kívánjuk szóvá tenni 
Ezelőtt egy 30 holdnyi középminő 
segü föld haszonbére 90 q gabona 
és egy hízott disznó volt, az összes 
adóterheket a tulajdonos viselte 
Most ugyanezért a földért haszon 
bélként a következőket követ Ük 
U; q tiszta búza 20 q rozs, 15 q 
kukorica, 4 <1 burgonya, 400 tojás. 
■!0 csirke, napi 2 liter tej, egy darab 
160 kg os hízott serlés és az összes 
terhek (beszolgáltatás, adók) a ha. 
szonbérlőé. Az uzsora és zsarolás 
gyenge kifejezések a követelés jel 
iemzésére. de mindaddig szokásban, 
marad, amíg a kormányzat aká • 
egyszakaszos rendelettel nem sza
bályozza a fizetendő haszonbéreket

2.
A VOLT főispán népbiróság; 

tárgyalásán sorra felvonultak a 
mentőtanuk, jobbára a vádlott volt 
alkalmazottai- azután a kártya, és 
dominópartnerek a végkép kimúlt 
úri kaszinóból. Ezek a tanuk azután 
különféleképpen Iparkodtak men
teni a vádlott fegyházas cselekmé- 
t.yeit, sőt az egyik szerecseninos- 
dató már addig ment nagy igyeke
zetében. hogy leszögezte: a város 
fegyveres és totális kiürítése szeren 
esés és helyes elhatározás volt 
Mindezt pirulás nélkül tette, azzal 
sem törődve, hogy a tárgyalás ha! - 
gafói többszőr kinevették. Az egy
kori dominópartner teljesen elvesz
tette néhai ítélőkészségét, amikor 
nem hajlandó tudomásul vi-nn . 
hogy mai nyomorúságunkat, kifosz- 
tuttságunkat. sok ember kioltott éle. 
itt igenis egyedül és kizáróan 
esztelen kiürítési parancsnak tulaj
doníthatjuk. Kérdezze csak meg an 
n. k a hadiözvegynek a lányát, aki: 
.endőrök vertek ki a lakásbó! és 
akinek édesanyja később éhcnhalt 
Budán! Va**.-  kérdezze meg azt a 
férjet, akinek felesége a szcm. lát.á. 
r- morzsolódott szét a rohanó te
herautók kerekei alatt! Es kérdezze 
meg a tízezreket. akik mindenüket 
elvesztették, mert voltak esztelenek, 
gonoszok, akik a parancsot kiadták 
c.- voltak gyávák, maflák, akik a* ’ 
végrehajtották...

3.
A NYUGDÍJASOK, özvegyek egy 

idő óta egy papírlapra a postán 
kapják illetményeiket. Ezzel az in
tézkedéssel azt a célt kívánja szol 
gálni a kormányzat, hogy a pénz a 
lehető leggyorsabban, az elértékte
lenedést elkerülve kerüljön a ren
deltetési helyére. Igen ám. de a pos- 
t;. nem közli a kifizetések idejét, 
úgyhogy a nvugdíjusok egymástól 
c csak hosszú napok múltán vesz 
nek tudomást a kifizetésről, tehát a 
szerencséskezü rendelkezés Kecske 
méten nem érheti el a célját. Bátor 
kódunk ezúttal felajánlani a már 
h( tenként háromszor megjelenő 
Kecskeméti Lapok nyilvánosságú s 
a köz nevében esdeklő szóval for
dulni a mélyen tisztelt postához; 
méltóztassék szíveskedni az ily n 
kifizetési idők díjtalan közlésévé 
•apunkhoz fordulni.

FURCSA szavakat termel zeng 
zetes magyar nyelvünk. Gamósla- 
pcskapocs néven tisztelik ;,zt :1Z 
egy szerű kapcsot, amit nők viselnek 
-uhájukon gomb helyett. Ajánljuk 
ezt a szót játékul is a..mit sütsz kis 
.szűcs- c. nyelvjáték kedvelőinek 
Fróbáljuk ki és mondjuk gyorsan 
szaporán gamóslaposknpocsgatrós. 
1 «poskapocsgamóslaposkapocs  
«míg cl nem törik fogaink között 
nyelvünk... (h. e.>

---- n-n n —



Sík Sándor Kecskeméten
Sík Sándor. ü mai magyar kato

likus !íra egyik büszkesége. vasár
nap délelőtt fé| 11 órakor a Katona 
József színházban tartandó irodalmi 
matinén saját verseit adja elő. A 
kitűnő költő és európai hírű esztéta 
már 1944 márciusában Kecskemétre 
akart jönni, azonban a közbejött 
politikai változás miatt nem szere
pelhetett a nyilvánosság előtt A va. 
sárnapi matinén az 1«44 óta irt ver- 
seiből is szaval.

A műsor keretében fellép Puky 
Margit zongoraszámokkal. Kará
csony Kálmán dalokkal. az Angol
kisasszonyok tanítónőképzője. le
ánygimnáziuma és a piarista gimná
zium karénekkel. Jegyek az intézi - 
lekben és a színházban kaphatók.

Sik Sándor, a költő, kora ifjúsá
gától mindmáig a krisztusi gondola
tot és a hazafiúi érzést énekli meg 
költeményeiben. Egyházi énekszöve
geivel és himnuszfordításaival gyak
ran találkozunk a katolikus templo
mokban. Verseit tartalmi és formai 
tökélyre emelte. Háromkötetes esz
tétikája messze kimagaslik a ma
gyar esztétikai művek közül. Több 
külföldi és magyar irodalmi társa 
súg tagja. Szereplése kimagasló ese. 
ménve Ki cskemét kulturális életé
nek.

Urnagyüjlés
Kecsktmil szegínrei javára
Hírül adtuk már. hogy a Szegény 

gondozó Hivatal és a Szeretetház 
vezetősége június hó 1-én és 2-án 
urnagyüjtést rendez a két Intéz
mény fel segítésé re. Az előző hír
adással szemben némi változást je
lentünk be a gyűjtés kivitelében. Az 
értékel tolódásra való tekintettel a 
rendezőség a megváltási jegyek ér
tékét megf i lelően feli melni volt 
kénytelen. Megváltási jegyek 50. 
100 és 1000 millió pengő értékben 
kerülnek kibocsátásra. A m.gváltási 
jegyeket már előre ki lehet váltani 
azoknál a szervezeteknél, amelyek 
uinagyüjtésre vállalkoztak. Az ur
nák helyei június 1-én 8—1 óráig:

Nagytemplom előtt: Szociális 
Misszió.

Ferencesek temploma előtt: Fe
rences Harmadrend.

Szentháromság szobornál: MDISz. 
André patikánál: MKP.
Beretvás-szállónál: MDNSz.
Csorba patikánál: Mária Kongre

gáció.
Tóth patikánál: SzDP.
Június 2-án fél 7-től—1 óráig 
Nagytemplom előtt: Szociális- 

Misszió.
Ferencesek temploma előtt: Fe

rences Harmadrend.
Június 2-án 8—1-ig:
Szentháromság szobornál: MDISz 
Református templomnál: Ref. Asz- 

szonykör-
André patikánál: MKP. 
Beretvás-szállónál: $ÍDNSz. 
Cifrapalotánál: Kisgazdapárt.
Csorba patikánál: Mária Kongre. 

gáció.
Farkas patikánál: Evangélikus 

Nőszövetség.
Kistemnlomnál: Rk. tanítónőkép. 

zó növendékei
Piarista templomnál: Piarista cser

készcsapat.
Tóth patikánál: Szocdcm Párt.

MEGVAN
az elveszett gyermek
Pénteken egy s*ró  édesanya jelent 

meg a kiadóhivatalban és elpana
szolta. hogy három és fél éves kisfia 
előző nap délben eltűnt. A kis Tar; 
Jóska. aki úgylátszik szűkösnek ta
lálta az édes otthont, elment vilá
got látni. Szerencsére feliét 
.eltévedt háránvkáf és pénteken 
est,, vissza vitték édesanyja Csong
rádi-úti házába.

R be nem érett gabona nem takarmány!
Tilos a gabonát zölden levágni

A Kecskeméti Lapok tudósítója ó» - 
A közellátási miniszter rendeletét 

adott ki arról, hogy a be nem érett 
gabonát, búzát, rozsot, árpát, zabot 
levágni; vagy bármilyen más módon.

A Független Kisgazdapárt segélyakciót indít 
a néikütóző tisztviselőkért

A Független Kisgazdapárt f. hó 
26-án megtartott értekezletén Pető 
Lajos pártigazgató ismét felvetette a 
mull évben már előterjesztett javas
latát a szűkölködő tisztviselői kar 
megsegítésére vonatkozólag. A te
kintélyes számban megjelent pa
rasztgazdák nagy megértéssel tették 
magukévá pártigazg; tójuk javasla
tát és elhatározták a tisztviselői se
gélyakció azonnali megindítását

Az akció) keresztülvitele céljából 
f. hó 31-én. pénteken délután 5 óráig 
a pártház nagytermében összejöve-

Mi lesz a gazdátlan igásállatokkal? 
Június 15-lg lehet Síréi marhalevelet a gazdát csereit háziállatokra

Másfél év óta rengeteg zavart és 
ellentétet okoz az igásállato*.  tulaj
donjogának megállapítása. Az átvo. 
nuló hadsereg sokszor ha-’vof. be
teg lovakat a gazdáknál és másikat 
egészségeset vitt el helyette. Sok 
szegényparaszt az útszélről vezette 
haza és ápolta a gazdátlan lovak 
A kormány néhány hónppal ezelő • 
rendeletet adott ki. amelyben utasí
totta az illetékes szerveket: lássák 
el járiatlevéllel ezeket a gazdátlan 
jószágokat. A viták és igazságta

Csak tiz év múlva eszünk marhahúst
HÍREK BWD AVESTRÖ £

A svéd gyufa új ára dobozonként 
UK). a piros gyufáé 170 millió pengő.

Magyarország soronkívül tizenhá
rom és fé| tonna sebészeti cikket 
kap ajándékba az LNRRA-tól.
A B-lista végrehajtása során 42.744 

állami közigazgatási alkalmazottat 
8908 tővárosi és vidéki tisztvise

lőt bocsátanak el.
Hétfőn forgalomba került a tíz- 

n-illiárd pengős bankjegy.
Június 3-án két amerikai zenemű

vész |ép fel az Operaházban
Szentgyörgyi Albert professzor 

kapta az idén az edinburghi egye
tem Camaron-díját. az angol tudo
mányos élet egyik legmagasabb ki
tüntetését.

Két évi szünetelés után ismét 
megindult a hajózás a Balatonon.

A legújabb cigarettaárak a követ
kezők: Béke és Virginia 50. Magyar 
35, Munkás 24. Szabolcs 25 millió 
pengő darabonként.

A Manci-hidat ismét átadták a 
fi rgalomnak.

Gróf Festetics Sándor volt nyilas 
képviselőt ötévi börtönre és óriási 
vagyonának teljes elkobzására ítél
ték.

A magyar likőrgyártás nagyará
nyú fejlődésnek indult.

Budapesten 23.000-eii igényeltek 
házhelyet.

Eddig kétezer marasztaló ítéletet 
hozott a budapesti népbíróság.

Koldusinvázió lepte cl a fővárost: 
.i'rokkantak. lé-hűtők és munkakerü
lők veszélyeztetik a rendet.

í'gyvéddömping fenyegeti az or
szágot. mert a leépített köztisztvise
lők , zrei akarnak az ügyvédi pályán 
/helyezkedni.

A földreform során ölmillióbat- 
százczer katasztrális holdat sajátí
tottak ki és 600.000 igénylőt juttat 
•::k földhöz, valamint házhelyhez.

A szakértők szerint Magyarorszá 

akár legeltetés útján is. takarmányo. 
zásra felhasználni szigorúan tilos.

A rendelet nem vonatkozik arra a 
gabonára, amit más takarinánvnö. 
vénnyel együtt vetettek el 

I telt tartanak s a pártvezetőség ez- 
I úton is kéri a nyugdíjas tisztviselő

ket. akik az akció keretében közre
működni óhajtanak, hogy a jelzett 
helyen és időben jelenjenek meg. — 
Egyúttal felkéri Pető Lajos párt
igazgató azokat a paraszttestvéreit, 
akik városi gyermekeket. akár ipa
ros. vagy tisztviselő szülők gyerme
keit. pár heti üdülésre családtagul 
magukhoz fogadni szívesek lenné
nek. hogy ebbeli készségüket jelent
sék be a pártirodánál. (Rákóczi-út 5. 
szám.)

lanságok így se szűntek meg. Most 
új rendelet jelent meg, amelynek 
értelmében június 15-ig kérni lehet 
a marhalevél kiadását olyan álla 
tokra is. amelyeket a birtokos 1945 
szeptember 20. és 1946 május 16. 
között szerzett.

A rendelkezés kimondja, hogy az 
állat visszaadásáért indított tulaj
donjogi perekben a bíróság a két fél 
v,.gyoni viszonyainak és a termelés 
é.dekeinek mérlegelése alapján dönt 
az állat tulajdonjogáról.

gon rendszeresen egy év múlva 
c'zünk baromfit, két év múlva bir
kát. négy év múlva Sertést és csak 
tíz év múlva marhát.

Kiterjesztik a halálbüntetést, a 18 
ívet betöltött bűnözőkre is. mert a 
tapasztalat azt mutatja, hogy a leg
több gyilkosságot elvetemült fiatal
korúak követik el. fiúk és leányok 
egyformán.
'.----------- °o°-----------

Kishirek a Nagyvilágból
Amerikának új titkos fegyvere 

van. amely sokkal hatásosabb még 
az atombombánál is.

Hösst. az auschwitzi haláltábor 
volt főparancsnokát Vatsóba szál l 
tották. ahol lengyel népbírósí, fog. 
ja felelősségre vonni.

Bécsben felakasztották az Jső 
osztrák háborús bűnöst, a bécsi zsi. 
dó deportáló hivatal volt főnöké'.

Jáva szigetén kitört a .3000 mé'er 
magas Szemeroe tűzhányó és sz’k- 
lákat. iszapot, hamut röpít ki belse
je bő'.

Az egyesült nemzeteknek kétmo- 
l'ó elhurcolt hontalan elhelyezéséről 
kell gondoskodnia.

Zorja tábornok, a nürnbergi sz-’» 
vetséges hadbíróság szovjet főügyé
sze halálos szerencsétlenség áldo- 

ta lett: egv lőfegyver elsült a ke
zében.

Az új mexikói atomkutató intézet
ben baleset történt, amelynél né 
hányán megsebesültek.

Isztambulban békebeli béke van. 
ingyen adják a narancsot, fügét, ba
nánt. datolyái a menühöz és kir. •• e- 
tik azt. aki dollárt zugban akar .1 
adni.

Churchill úgy nyilatkozott. hog\ 
kívánatosnak tartja az európai egye
sült államok megvalósítását.

Lady Astor. az angot parlament 

első női tagja politizálásra hívta fel 
Amerika nőit azzal, hogy a férünk 
r.em értenek a politizáláshoz, me t 
mindig háború a vége.

A newyorki Metropolitan op ::a 
műsorán állandóan szerepel két ma
gyar művész: Svéd Sándor és Szél 
György.

Franciaországban a legkelendőbb 
cikk az újszülött csecsemő: az 
örökbefogadó családok egy-kétezer 
dollárt is fizetnek egy-egv gyerme
kért.

Németország amerikai övezetében 
i községi választásokon a keresz
ténydemokraták 484. a szociáld.- 
mokraták 421, a kommunisták 47. a 
liberális demokraták 34 és a páriort. 
kivüliek 39 mandátumot kaptak.

HÍREK
- LEVELIK VAN a kiadóban Borsos 

Jórsrf iim. Somod i Erzsébet). Fricska 
Pál (lllOOi. Nagy József (1909. Hajagus 
Máriái. Nagy József 11900. Höbt Rozáha , 
Németh Teréz. -Sutfcai Kíván |1W«>. Sza- 
bó József ezr., .Szabó Sándor 11019, Bak . 
Márki. és Szaiontas Antal (MM6) hozzá

— ELJEGYZÉS. Juhász Margit és Bán
ki Kíván jegyi-vek. I Minden külön értrsi 
tés helyetti 374U

— A KOKSz forgalmiadóközössé 
ge május 1-től kezdődően megala
kult. A kivetéseket tagjaink pár na 
pon belül kézhez kapják. Felkérünk 
ezért minden tagot, hogy biztonság 
kedvéért Szövetségünk helyiségébe 
saját érdekében fáradjon bv. Figvvl. 
meztetjük ezúttal is tagjainkat, 
hogy megfelelő összegről gondos, 
kódjának, mert az átalányt júniusra 
egy összegben kell fizetni, legké
sőbb június hó 3-ig a Szövetség he 
lyiségében (Arany János-utca 19 
sz.) délelőtt 9—12, délután 4—6-ig. 
Vezetőség.

HÁZASSÁG. Ma déUa-n fi*  t órakor 
vezette oUúrlioz. a fercncn-ndiek templo
mában Ib-ák Teréz AorXT- a Gazdaság 
Gőzmalom Rt- tisztviselőjét Rózsa. Árpád 
kántorlanitó. i Minden külön értesítés he-

— BALLAGÁS. A kereskedelmi 
kányközépiskola érettségiző növen- 
dikei június 1-én. szombaton délben 
fél 12-kor búcsúznak az iskolától 
Az intézet barátait, a szülőket és a 
volt növendékeket ezúton is szere
tettel hívja a ballagásra az igazgató

— MEGHÍVÓ. A Kereskedő Ifjak 
Egyesülete június 2-án, vasárnap 
délután • Óra kezdettel tánccal 
egybekötött műsoros estet rendez 
Sziládv Károly-utca 6. alatti helyi 
ségciben. amelyre a tagokat, az 
egyesület barátait és hozzátartozóit 
tisztelettel mc-.-hív jg ■ VMetflkÚg. - 
Műsormegváltás tetszés szerint. 3770

— ORVOSI HÍR. Dr. Rothschild 
né dí. Moskovits Magda rendelését 
újból megkezdte- Rendel egész nap 

3*03  
\ KECSKEMÉTI ZÖLIISÉGTERMI 

LÖK sZÖMlKI ZI TE vióirn.ip : 
!f órakor rendkívüli közgyűlést tart a 
N.mz<4i Parasztjairt székbázáhan. I7.1B

- HARISNYAFEJELÉST «• mmdenrtv. 
■na káté*  munkát válalnk boia« anrag 
bál. Nyár.n. J.

— ESKÜVŐ. Tóth Pannika (Laki 
telek) és Lajkó Antal (Berettyóúj 
falu) május 30 án tartják esküvőjü
ket Lakiteleken. 3784

A II. SZ. HEGYKÖZSÉG vasárnap 
dé'virgt fél 1.1 órakor. hutliromtképte'-. ti- 
ség esetén, 14 órakor Rákóczi-út 5. szám 
u’irtt évi reiulvs közgyűlést tart, melyre 
tisztelettel meghívja ne érdekel' szőlő- 
gazdákat 3™

- A KOKSz értesíti azokat a kere
kedő kartársakat, akik B forgalmi adó 
közösség <-W> listáján írták alti brüpéw.
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Részvény-nyomda, Kéttemplom-koz

I

; Rézgálic

agy malacé

ABLAKÜVEG

lcseréUie- 
eladó

ronbérlx- 
•agy | Klapka-u. 

tehet: EL 
1 ’4,|8:

ELCSERÉLNÉM Belsö- 
. -íuigyporlújt

mellúszásban 14 másodperces

pa: viszonylattan is kitűnő.
Vasárnap: KAC KMTE

Vasárnap kerül sor a helyi derbire, 
amely a litttalltajnoksúgot 

előtt lóg lebonyolódni.

ÚJABB TENISZ BOMBAPROGRAM:

PáíhIcöscUcm ILezskunétte.
A budapesti ifjúsági válogatottak 

nagysikerű kecskeméti szereplést 
után a nagyszerű fiatal kecskeméti 
gárda pünkösdkor újabb nagysza
bású teniszeseménnyel szolgál ha
talmasan megnövekedett számú hí
vei táborának.

Igen előrehaladott stádiumban lé
vő tárgyalások folynak jelenleg a 
BBTE tcniszszakosztályával és ezek 

pján minden remény megvan ar. 
rá, hogy pünkösd két napján Kecs-

főn a e^^iitUse.
keméten fog vendégszerepelni « 
nagy budapesti sportegyesület világ
hírű teniszgárdája, élén Asbóth Jó
zseffel, a többszörös magyar baj
nokkal, a világ egyik legjobb játé
kosával.

A fiatal kecskemétiek lelkes és 
szorgalmas tréninggel készülnek a 
találkozóra, mert a budapesti ifjú, 
ságiak után a szenior versenyzőkkel 
szemben is derekasan meg akarják 
ál ni helyüket.

Hármas bajnoki műsor'
Csütörtökön a KMTE-pályán három 

bajnoki íu tatlmérközés kerül lejátszás
ra. Délután U órakor Csongrúd 11.—KMTE 
II. másodosztályú kijnoki, 4 órakor Fél- 
i-gvház: Vasutas—Kecskeméti MÁV és 
i órakor Crongrúd—KMTE 1. o. bajnoki

Birkózás
A Magyar Birkózó Szövetség most 

állítottál össze azoknak a verseny
zőknek névsorát, akiket az 1948-ban 
Londonban tartandó olimpián esé
lyesnek tart. A listán szerepel a 
többszörös magyar bajnok Hullai 
neve is. A KMTE kitűnő verseny
zője az elmúlt három évben figye
lemreméltó eredményeket ért el és 
jdenleg súlycsoportjának legjobbja.

Ceglédre járnak 
a kecskeméti úszók

Széktó medencéje „kiszál 
ti úszók Cegléden és Nagy, 
dobiak szenvedélyüknek. Most 
-gléden járt egy kisebb külö- 

Gyurka, aki még ma is 
nádik legjobb lőOO-as

1ÁV csapató-

dl",

•10 anapottan levő 
szőnyeget 
Mink. Szári

Lakatosok figyelmébe!
Nógrádverőce keres 5 szerszám

lakatost. 10 szerszámesztergályost 
cs 5 szerszámmaróst. A közmunka
hivatal ezért felhívja azokat a laka
tosokat. kik Németországban, vagy 
á'talában német szerszám-munkán 
már dolgoztak, hogy azok azonnal 
jelentkezzenek a közmunkahivatal
ban.

A munkavállalók a munkáltató 
villájában nyernek elhelyezést és a 
ni pi háromszori étkezésen kívül a 
kollektív szerződés szerint megálla
pított órabéren felüli fizetést kap
ruk.

Jelentkezni június 1-ig lehet, mert 
a munkát 5-én meg kell kezdeni.

Közmunkahivatal.

! Kecske, ft'i’J bőrt
:. teléből kikészítek, Zsinór-utca 

55. siám. 3193

rWíwCSBBlíB 

Sörös
üvegeket 

vásárol 
minden mennyiségben 

Gergely sörraktár 
Nyár-utca 2.

Fürészpoi 
korlátlan mennyiségben 

1í a p f) a I ó
Epreskor t-u tea 52 szám 
IFJ. VIRÁGH ISTVÁN 3082

ELADÓ használt hálószoba, 
mély gyermekkocsi, hármas, 
szekrény, női kerékpár, álló, 
óra- Rákócz 
BEJÁRÓNŐI

Zsírt, szalonnát

A Városi Szeszfőzde

Szűcs György
Mateosz-fuvarozó, 

Batthyány-utca 40.

NYÁR UTCA

vál-

•RT n Ir-gir.agasaW 
>" Irármilven m<t 
rí állandóan vásárolok 

IBENDE Imre gyümölcs, és 
borímgykereskcdö. Klapka-

ELADÓ, vagy elcserélhető 
összecsukható sodronyos 
'»‘ógy. 41-cs tanra férfi ci
pő. Rákóczi-út 20. szám I. 
emelet. 3725

mákot, babot, 
étolajat, tengerit, 
mézet, burgonyát, 
tojást, sajtot, vajat 
legmagasabb naptaron

ÉHImiszcrház
3188 (Fuchs-sarok.)

Borsó
és mindenféle gyü

mölcs szedését és

befuvarozását

Gyufagyár

BELSÖNYIR 78. Mám ah’l 
II hold mindent U-nnö te

ádé. Értekezés: Kápolna-i

BÉRBEADÓ 4 7 hoki kitűnő 
fúld Városföldön. Közeleb- i 
bit: BaMhyánvutca 23- sz. 
n tutit 3780
PRÍMA állapattan levő 50 ' 
<1 teherbírású perselyei szé- 
leskocsi eladó. Náda-di-ute

EGYÉVES, törzskönyvezett 
>>orjút adok fiasdisznó.-rt- 
vagy más állatért. Vitt.. Ju
hász.u. 2. Muszáj. 3777 
TELEPÜLNI AKARÓK: llar. 
tára. Hajósra és 
tésre, akik igén 
cius 1-iől rná 
iratkoztak fel, 
pénteken reggel 
Kommunista Párt

VAROSFOLDON 
fökl kiadó f 
áremkiból- Érdeklődni 
Beniczky l-erenc-utca

Arzola, 
kénpor, 
timsó, 
lúgkő (valódi), 
répamag, 
heremag,

gépzsir, 
nagyban is kapható 
Kecskésnél 
(ültet a Slosta Épületben) 3775

mérnöki kiutalásra kapható né
hány napig, még a készlet tart,

az

Épitömunkásoit Szövet’sezeténé!
Szarvas-utca 15. szám alatt.

BOROSHORDÓT.

dongával is álla 
rolók a legmagasabb napi 
áron. Boádé gymölcskeres. 
kedö. Klapka-u. 10. 3512
LÓFAR K.SZÓRT — minden 
mennyiségben veszek- Festő
utca 8. sz. 161

0 KIADÓ 14 hold birtok- m< A 
áll 2 hold szőlőből, kaszáló 

szántóból és gazdasági 
telrkol haszonbérbe Fii- 
iza pusztán, köncsögi 
Hóhoz közel. Érdeklőd- 

Iker-telep, l.-u. t-
...„. Bánffv-utca 7. 3675
I I \l >< » i.-tőfa- ser p és ru 
hásszckrénv, Erzsébet-körút 

3679 
másfél -

3666

67. sz.
ELADÓ ház. vágy
tonnás leberaulóúrt 
fartő. Zsinór-u. 81.
FÖLDET adok kis családi 
házért, Erzsébet-körút 67.

FÖZÓMINDENES
felvétetikBefizetés délelőtt 8—11-ig.

ugv kukoricáért

FIGYELEM!
Felhívom a juhtartó gazdák figyel
mét, valamint a juhászokat, hogy 
gyapjúért cserébe adok szövetet. 
Nyersbőrökért szintén cserélek.

Molnár Imre
toll-, bőr- és gyapjúxcreskedö. 
Csor.grádi-ulca 1.

3729 
mindeneslányt 

felveszek. Széche-
3702 

galambos; 
1 szántóföld 
'1 (Füredv- 

kiadó. Értekezés: 
705

Tisztelettel ériesitem
a n. é. fuvaroztató közönséget, hogy 
2 és fél tonnás teherkocsimmal állan
dóan vállalok fuvart vidékre is.

CkffííÖ És SZIKVIZ
állandóan

VUDl kapható ~3K|
GERGELY-SÖRRAKTÁR

Márkás mosó- és pipereszappan 
borutvaszappan, márkás cipőkrémek, cigareila- 
papir és valódi KRISTÁLY ZACHARIN 
r.ngv választékban, jutányos áron állandóan KAPHATÓ 
készpénzért vagy csereárúórt 
„E DIMA“ Kecskéméi, "Tátit


